



IZ.27.20.2019

Wodzisław Śląski 08.11.2019 r.

PYTANIA I ODPOWIEDZI **do postępowania pn.: „Zmiana konstrukcji nawierzchni ulicy Sasankowej”**

Prowadząc postępowanie w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „Zmiana konstrukcji nawierzchni ulicy Sasankowej” działając na podstawie art. 38 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania z dnia 06.11.2019 r.

Pytanie 1:

Dotyczy: Załącznik nr 7 – wzór umowy §1 ust. 2

W jakiej hierarchii należy stosować dokumenty wskazane w par. 1 ust. 2 w przypadku wystąpienia rozbieżności w ich treści?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wskazał hierarchii dokumentów - wskazane w umowie dokumenty są więc równoważne

Pytanie 2:

Dotyczy załącznik nr 7 – wzór umowy §2 ust. 2

Czy zamawiający przewiduje zmianę terminu zakończenia w przypadku przedłużania się procedury przetargowej?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie 3:

Dotyczy: Załącznik nr 7 – wzór umowy §11 ust. 1B

Wnosimy o zmianę z „opóźnienia” na zwłokę.

Wykonawca nie może odpowiadać za opóźnienia w dotrzymaniu terminów umownych zależne np. od Zamawiającego. Na poparcie niniejszego stanowiska można wskazać wyrok SN z dnia z 17.06.2003 r. III CKN 122/01: „Kara umowna ma na celu naprawienie szkody poniesionej przez wierzyciela na skutek niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania. W art. 483 § 1 k.c.



wyraźnie mowa jest o naprawieniu szkody, które następuje przez zapłatę kary umownej, a w art. 484 § 1 k.c. ustawodawca wskazuje, że kara umowna należy się bez względu na wysokość poniesionej szkody. Ustawowe określenie „bez względu na wysokość poniesionej szkody” nie może być utożsamiane z określeniem „niezależnie od poniesionej szkody” Ponadto zgodnie z wyrokiem Sądu Najwyższego z dnia 16 stycznia 2013 roku, sygnatura akt II CSK 331/2012 za opóźnienia, które są wynikiem złych warunków atmosferycznych w trakcie realizacji kontraktów na roboty budowlane nie powinna być naliczona kara umowna za ten okres. Z sentencji tego wyroku wynika, że zła pogoda wyłącza odpowiedzialność wykonawcy, skoro nie ma on z tego powodu możliwości ukończenia robót w terminie.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie 4:

Dotyczy: Załącznik nr 7 – wzór umowy § 13 ust. 6

Wnosimy o zmianę zgodnie z art. 151 ust. 3 pzp „Kwota, o której mowa w ust. 2, jest zwracana nie później niż w 15 dniu po upływie okresu rękojmi za wady.”

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia § 13 ust. 6 .

§ 13 ust. 6 . Otrzymuje brzmienie:

„Część zabezpieczenia w wysokości 30% jego wysokości pozostawiona na zabezpieczenie roszczeń z tytułu rękojmi za wady zostanie zwrócona Wykonawcy nie później niż w 15 dniu po upływie **okresu rękojmi za wady.**”

Zamawiający zamieszcza zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy pzp treść zapytań oraz odpowiedzi na stronie internetowej, na której udostępnione jest SIWZ.

Dyrektor

mgr Janusz Lipiński